
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 марта 2015 года  
№ 

555 

 

 О внесении изменений в Порядок принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Костромы,  

их формирования, реализации и проведения оценки  

эффективности их реализации  

 

 

В целях оптимизации деятельности Администрации города Костромы, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 19 

августа 2014 года № 2242, следующие изменения: 

1.1 пункты 1.8 – 1.9 изложить в следующей редакции:  

«1.8 Разработка, руководство реализацией муниципальной программы и оценка 

эффективности ее реализации осуществляется Администрацией города Костромы или 

отраслевым (функциональным) органом Администрации города Костромы, 

являющимся главным распорядителем бюджетных средств города Костромы, 

определенными главой Администрации города Костромы в качестве ответственного 

исполнителя муниципальной программы (далее – ответственный исполнитель), 

совместно с иными исполнителями и участниками муниципальной программы. 

1.9. Исполнителями муниципальной программы являются отраслевые 

(функциональные) органы Администрации города Костромы, отвечающие за 

разработку и реализацию подпрограмм (подпрограммы) муниципальной программы, 

либо отдельных мероприятий муниципальной программы.»; 

1.2. в абзаце первом пункта 3.3. слова «к целям и задачам подпрограммы» 

заменить словами «к целям и задачам программы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                В. В. Емец 
 


